
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

53Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXX

ld:OF8BCB2877C838D5 

!§r 
ESPE~NTINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 
Rua Vereador Ramos, 746 - Centro 

CNPJ: 06.554.174/0001-82 
CEP: 64.180-000 - Esperantina - PIAUI 

PORTARIA N.º S4Ü /2021, DE 14.07.2021. 

"DISPÔE SOBRE CONCESSA-O DE 
PROMOÇÃO FUNCIONAL - ACESSO DE 
CLASSE NO MAGISTÉRIO, PARA 
PROFESSOR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA-PI, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do que prevê a Lei Orgânica 
do Município de Esperantina-Pi e Lei nº 1.100/2009. 

RESOLVE 

Art. 1 ° - CONCEDER PROMOÇÃO FUNCIONAL - Acesso de Classe B para 
a Classe C ; a Professor ADEMIR SANTOS SOUSA, brasileiro(a), portador(a) da 
CI/RG n.º 1931989 SSP-PI, CPF n.º 642.915.023-20, Matrícula n.º 571, nos termos do 
Plano de Cargos, Carreira e Salário do Magistério - Lei Municipal nºl.100 de 23 de 
Dezemb~o de 2009. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina-PI, 14 de Julho de 2021. 

~crwK da llM4o ~ f;, :nctR 0 
IANÃRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO V. 

PREFEITA MUNICIPAL 

ld:10EF10AOD55236D4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 
Rua Vereador Ramos,. 746 - Centro 

CNPJ: 06.554.174/0001-82 
CEP: 64.180-000 - Esperantina - PIAUI 

PORTARIA N.º 54J /2021, DE 22.07.2021. 

"DISPÔE SOBRE CONCESSÃO DE 
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE DO(A) SERVIDOR(A) BERNARDO 
LEMOS SANTOS E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS''. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA-PI, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas n os termos do que prevê a Lei Orgânica 
do Município de Esperantina-Pi; 

RESOLVE 

Art. 1 º - CONCEDER a(ao) Sr(a). BERNARDO LEMOS SANTOS, 
brasileiro(a), servidor(a) público(a) municipal, portador(a) da Cl/RG n.º 50468847 SSP
PI, CPF nº. 022.438.983-14, Pedreiro, Matricula n.0 1132661, lotada junto à Secretaria 
de Infraestrutura, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE durante o período 
de 03 (três) meses, de 07.07.2021 a 07.10.2021 nos termos do disposto no Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Esperantina-Pi c/c Art. 202, da Lei n.0 8.112/1990 
e Decreto Municipal n .º 22, de 19.03.2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina-PT, 22 de Julho de 2021 . 

~OJ'.1~0- 4 ~ d&) /mk!C11.__Ç) 
IV ANARIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO V. 

PREFEIT ICIPAL 

JOS ANGEL OS CARVALHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ld: 13B59B919O8838D2 

ê 
ESPERA ....... NA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 
Rua Vereador Ramos, 746 - Centro 

CNPJ: 06.554.174/0001-82 
CEP: 64.180-000 - Esperantina - PIAUI 

PORTARIA N.º 54~2021, DE 22.07.2021. 

"DISPÔE SOBR E CONCESSÃO DE 
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE DO(A) SERVIDOR(A) IVAETE 
COELHO DOS SANTOS ROCHA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA-PI, Estado do Piauí, no uso 
d e suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do que prevê a Lei Orgânica 
do Município de Esperantina-Pi; 

RESOLVE 

Art. 1° - CONCEDER a(ao) Sr(a). IVAETE COELHO DOS SANTOS 
ROCHA, brasileiro(a), servidor(a) público(a) municipal, portador(a) da Cl/RG n.0 

2032041 SSP-PI, CPF nº. 9ll.262.233-87, Auxiliar de Serviços Gerais, Matricula n .0 

717, lotada junto à "Sc:;cretaria de Educação, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE durante o período de 03 (três) meses, de 11.06.2021 a ll.09.2021 nos termos 
do disposto no Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Esperantina-Pi c/c Art. 
202, da Lei n .0 8. 112/ 1990 e Decreto Municipal n.0 22, de 19.03.2021. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina-Pi, 22 de Julho de 2021. 

J;púO,, -éb ~ ~ fn1 n~0 
IV ANARIA DO NASCIMíi:TOÁLVES SAMPAIO V 

PREFEIT MUNICIPAL 

OSCARVALHO 
IPALDEADMINISTRAÇÃO 

ld :09FEB54701A0372A 

l!STADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU IIARTINS 
Praça Qov. Alberto SIiva, 4421C.ntro • fone (Oet) 3537· 
11N 
CNPJ OU64.--GI 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 012/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002.012/2021/CPL 

fj 

OBJETO: Registro de Preços para futuras contratações de empresas para realização de exames 
clínicos e laboratoriais na cidade de Bom Jesus para atender o Município de Eliseu Martins(PI 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666193, Decreto Municipal nº03/2014, 
Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e posteriores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender 
as exigências do edital e ofertar preços compatlveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro 
declarou vencedor do certame o licitante, conforme abaixo: 

CLINICA DR. RICARDO XAVIER/XAVIER MIRANDA LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J. sob 

o nº. 05.041.208/0001-72, localizada na Praça 07 de Setembro, 165, Centro, Bom Jesus-PI, com o 

valor total de R$ 34.900,00 (trinta quatro mil e novecentos reais), com valores unitários constantes 

na Proposta da empresa. 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4°, XX da 

Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação. 

Eliseu Martins (PI), 12 de Maio de 2021 

Deliane da Silva Carvalho 
Pregoeira da PMEM 


